
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI BOSISIO PARINI 
VIA APPIANI N. 10 - 23842 BOSISIO PARINI (LECCO) 

 C.M. LCIC81000X    COD. FISCALE 82003400130 
TEL. 031/358 05 90 FAX 031/865440  E-mail: lcic81000x@istruzione.it  - Sito: www.comprensivobosisio.edu.it 

 

 

Bosisio Parini, 6 febbraio 2024 
 

             
            All’Albo 

Al sito  
Agli ATTI 
Al DSGA 

 

Finanziamenti PNRR assegnati direttamente alle scuole Investimento 3.1: Nuove 

competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

(D.M. 65/2023) PROGETTO “Lingue in siSTEMazione” – CUP B44D23001830006 – CODICE 

PROGETTO M4C1I3.1-2023-1143-P-29547 
 
 

DECRETO INDIVIDUAZIONE E NOMINA DEL RUP 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante ‘Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche’ e ss.mm.ii.;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n. 107”;  

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65, con il quale sono state ripartite 

le risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1. “Nuove 
competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 
“Potenziamento dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano Nazionale di ripresa 
e resilienza finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU;  
 
CONSIDERATO che nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione suddetto l’istituto 
Comprensivo statale di Bosisio Parini è stato individuato quale beneficiario di finanziamenti pari a  
euro 74.013,18 come da proposta progettuale avanzata in data 12 dicembre 2023. 
 
 
VISTO  l’Accordo di Concessione protocollo m_pi_AOOGABMI.REGISTRO.UFFICIALE. U.000164406 
gennaio 2024 sottoscritto dal Ministero dell’istruzione e del merito – C.F. 80185250588, 
rappresentato dalla dott.ssa Simona Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice dell’Unità di 
missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, e dall’Istituzione scolastica I.C. DI BOSISIO 
PARINI – codice meccanografico LCIC81000X - C.F. 82003400130, rappresentata da Orsola Moro in 
qualità di legale rappresentante 

LCIC81000X - AB9EFF5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000772 - 06/02/2024 - II.5 - I

Firmato digitalmente da Moro Orsola

http://www.comprensivobosisio.edu.it/


 

 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 e il decreto di assunzione a bilancio del 
finanziamento in oggetto prot. n. 35 del 08/01/2024  

TENUTO CONTO che, nell’ambito del progetto proposto, occorre procedere con attività negoziali;  

VISTO il D.Lgs. 19 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture 
in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE (c.d. Nuovo Codice degli Appalti 
Pubblici) ss.mm.ii.;  

TENUTO CONTO della necessità, pertanto, di nominare il RUP ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 
50/2016 e dell’art. 5 della lg. n. 241/90;  

DECRETA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il Dirigente scolastico Dott.ssa 
Orsola Moro per la realizzazione della linea di investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. 
Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

Codice progetto CUP Nome progetto Totale 

autorizzato 

progetto 

M4C1I3.1-2023-1143-

P-29547 

 

B44D23001830006 Lingue in siSTEMazione 
 

€  74.013,18 

 

Il presente Decreto Dirigenziale è immediatamente esecutivo ed è pubblicato all’Albo della 

scuola e sul sito web dell’Istituto https://www.comprensivobosisio.edu.it. 

 

                                                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                   Dott.ssa Orsola Moro 

LCIC81000X - AB9EFF5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000772 - 06/02/2024 - II.5 - I

Firmato digitalmente da Moro Orsola

https://www.comprensivobosisio.edu.it./

		2024-02-06T08:38:10+0100
	Orsola Moro




